
КОМИТЕТ
ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

2023г. № Об-Ob -% ty /Z 3

ПРИКАЗ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ 

КОМИТЕТА ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ 
РЕГУЛИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ЗАПРЕЩАЕТСЯ 

ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ 
НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В 

ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) 

ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ
ИНСТРУМЕНТАМИ

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 26 октября 
2015г. № 249 «О должностях государственной гражданской службы 
Республики Дагестан, при замещении которых государственным 
гражданским служащим Республики Дагестан запрещается 
открывать и иметь счета(вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами» 
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 20, ст. 
1197) и в соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 
Федерального закона от 07 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

Л



финансовыми инструментами» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2022, № 1 (часть I), 
ст. 6; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(http://pravo.e-dag.ru) 2022, 7 октября, № 0001202210070002), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, при замещении 
которых государственным гражданским служащим Комитета по 
виноградарству и алкогольному регулированию Республики 
Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами.

2. Отделу правовой и административно-кадровой работы
обеспечить ознакомление с Перечнем должностей, при замещении 
которых федеральным государственным гражданским служащим 
Комитета по виноградарству и алкогольному регулированию 
Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами.

3. Отделу правовой и административно-кадровой работы
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию 
приказа в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный 
регистр Российской Федерации и официальную копию в 
Прокуратуру Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Комитета по виноградарству и алкогольному регулированию 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Настоящий приказ вступает силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

http://pravo.e-dag.ru


Утвержден
приказом Комитета по 

виноградарству и алкогольному 
регулированию 

Республики Дагестан
от № 05-05 -Ц H/lZи.ео.тз '

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В КОМИТЕТЕ ПО 

ВИНОГРАДАРСТВУ
И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ 

ДАГЕСТАН, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ЗАПРЕЩАЕТСЯОТКРЫВАТЬ И 
ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ 

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ 
БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И 
(ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ 

ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

1. Председатель Комитета.
2. Первый заместитель председателя Комитета.
3. Заместитель председателя Комитета-начальник отдела 

развития виноградарства и виноградного питомниководства.
4. Должности государственной гражданской службы 

Республики Дагестан в Комитете по виноградарству и 
алкогольному регулированию Республики Дагестан, исполнение 
должностных обязанностей по которым предусматривает допуск к 
сведениям особой важности (согласно номенклатуре должностей 
работников Комитета по виноградарству и алкогольному 
регулированию Республики Дагестан, подлежащих оформлению 
на допуск к государственной тайне).


